



ARETHUSA

GEOLOGIA AMBIENTE TERRITORIO E SICUREZZA

committente:

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE STIVIERE

incarico:

**Progetto definitivo per la realizzazione del
Parco Pirossina**
(recupero ambientale dell'ex cava in località
Pirossina con realizzazione di area feste)

riferimento:

CME
Computo Metrico Estimativo

ubicazione:

Castiglione delle Stiviere (Mn)

data:

Marzo 2021

a cura di:

Responsabile tecnico: Dott. Ermanno Dolci – OGL n. 333

**Relazione a cura di: Arch. Valerio Testa
Ing. Andrea Pellegrini**



ISO 9001
LL-C (Certification)



ISO 14001
LL-C (Certification)

Comune di Castiglione delle Stiviere
Provincia di Mantova

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Recupero ex cava in località Pirossina

COMMITTENTE: Comune di Castiglione delle Stiviere

Data, 26/03/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A CORPO

Area feste (SpCat 1)

Pavimentazioni e attrezzature (OG3) - Area feste (Cat 1)

1	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al							
1C.02.350.00	luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm,							
10.a	bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del cantiere							
	(par.ug.=121475+7386-(11090*0,05))	128306,5						
		0				128'306,50		
	SOMMANO m³					128'306,50	2,75	352'842,88
2	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale, nei tratti in							
1U.04.110.00	trincea, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore							
40.a	del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed un valore							
	del modulo di compressibilità ME non minore di 50 N/mm², compresi gli							
	eventuali inumidimenti o essiccamenti necessari nei tratti in trincea: - su							
	terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3							
	Parcheggio in ghiaia	2,00	11090,00		0,010	221,80		
	Asfalto		8530,00		0,010	85,30		
	Calcestre		1420,00		0,010	14,20		
	SOMMANO 100 m²					321,30	17,86	5'738,42
3	Frantumato riciclato misto, per riempimenti e rilevati; se utilizzato per							
MC.01.050.0	opere stradali dovrà essere rispondente alla noma UNI 10006, A.1a, A.2-4,							
100.a	A.2-5, A.3:- granulometria 0/70 mm, (peso specifico medio 1.400 kg/m³)	11090,00			0,100	1'109,00		
	SOMMANO m³					1'109,00	7,84	8'694,56
4	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei							
1C.02.400.00	provenienti dagli scavi o forniti in cantiere, compresi il compattamento a							
10	strati fino a raggiungere la densità prescritta, la bagnatura, la profilatura dei							
	cigli, delle banchine e delle scarpate.							
	Vedi voce n° 3 [m³ 1 109.00]	1,00				1'109,00		
	SOMMANO m³					1'109,00	3,22	3'570,98
5	Strato di base a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito							
1U.04.120.00	da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), resistenza alla frammentazione LA ≤							
40.c	25 , compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti							
	chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale							
	classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su							
	miscela, con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività)							
	e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare							
	e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva							
	nel mescolatore (dosaggio 4,0%-6,0% sul peso del bitume totale); con							
	percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la							
	pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al							
	60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e							
	la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà							
	essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano							
	soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore							
	compressore: - 12 cm, in due strati					8'530,00		
	SOMMANO m²					8'530,00	15,85	135'200,50
6	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti							
1U.04.120.02	graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤							
10.a	25 , compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti							
	chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume modificato							
	penetrazione 45-80 (classe 4) punto di rammollimento ≥ 70 (classe 4) e							
	ritorno elastico ≥ 80 (classe 2), dosaggio minimo di bitume totale del 4,2%							
	su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di							
	adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%.							
	Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa							
	A R I P O R T A R E							506'047,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							506'047,34
	modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vedi voce n° 5 [m² 8 530.00]	1,00				8'530,00		
	SOMMANO m²					8'530,00	7,21	61'501,30
7 1U.04.120.03 00.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compatto: - 30 mm Vedi voce n° 5 [m² 8 530.00]	1,00				8'530,00		
	SOMMANO m²					8'530,00	4,75	40'517,50
8 1C.13.300.00 20.a	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compatto. Compreso tagli e sormonti: - peso 90 g/m² calcestre gradonate *(larg.=1,3+0,4)	288,00		1,700		1'420,00 489,60		
	SOMMANO m²					1'909,60	1,08	2'062,37
9 1U.06.100.01 10	Formazione di pavimentazioni carrabili in graniglia calcarea (calcestre) tipo Maccadam all'acqua spessore 10 cm, compresso. La quantità di calcare presente deve essere superiore all'85%. Compreso lo scavo per formazione cassonetto spessore 30 cm e trasporto alla discariche del materiale di risulta o eventuale stesa del materiale nell'ambito del cantiere; fornitura di mista naturale di cava con stesa, cilindratura e sagomatura della stessa per lo smaltimento delle acque meteoriche, spessore 20 cm; fornitura e posa calcestre disposto in strati successivi secondo una delle seguenti modalità: - 1° modalità: posa in 3 strati, il primo strato di 4 cm pezzatura 6/12 mm adeguatamente bagnato e costipato con almeno 2 rullature, il secondo strato di 4 cm pezzatura 3/6 mm adeguatamente bagnato e costipato con almeno 4 rullature, lo strato finale di 2 cm pezzatura 1/3 mm realizzato come gli strati precedenti con almeno 8 rullature; - 2° modalità: posa in 2 strati, lo strato inferiore di 8 cm con le tre pezzature (6/12 mm; 3/6 mm; 1/3 mm) opportunamente miscelate e adeguatamente bagnato e costipato con almeno 6 rullature, lo strato finale di 2 cm pezzatura 1/3 mm realizzato come lo strato precedente con almeno 8 rullature.					1'420,00		
	SOMMANO m²					1'420,00	27,54	39'106,80
10 1U.04.145.00 10.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompressso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfianco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml;					2'900,00		
	SOMMANO m					2'900,00	20,23	58'667,00
11 1F.03.010.00	Gabbioni a scatola di forma rettangolare, in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8 x 10, in accordo con le “Linee Guida per la							
	A R I P O R T A R E							707'902,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							707'902,31
10.b	certificazione di idoneità tecnica all'impiego e l'utilizzo di prodotti in rete metallica a doppia torsione" (n.69/2013) e con la UNI EN 10223-3:2014", tessuta con trafilato di ferro, avente un diametro pari a 2,70 mm, galvanizzato con lega eutettica di zinco-alluminio (5%) conforme alle EN 10244 - classe A con un quantitativo non inferiore a 245 g/mq. Ulteriormente ricoperto da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio avente caratteristiche tecniche e resistenza all'invecchiamento conformi alla UNI EN 10245-1 ed alla EN ISO 9227, con temperatura critica di infragilimento inferiore a -30°C in conformità alla ASTM D746 e con alta resistenza all'abrasione (superiore ai 100.000 cicli secondo test eseguito in accordo alla EN 60229:2008), di spessore 0,5 mm, posta in opera compresa la fornitura del ciottolame, il riempimento e la sistemazione meccanica e manuale dello stesso: -per Gabbioni H = 0.50 m							
	palco	2,00	9,00	0,500	2,000	18,00		
	muri gradonata	2,00	9,00	0,500	2,500	22,50		
	SOMMANO m³					40,50	144,25	5'842,13
12	Sovrapprezzo per opere di piccole entità inferiore a 300 mc					5'842,13		
1F.03.010.00								
20	SOMMANO %					5'842,13	30,00	1'752,64
13	Sovrapprezzo per il riempimento manuale dei gabbioni con pietrame posto a facciavista							
1F.03.010.00								
30	Vedi voce n° 11 [m³ 40.50]	4,00				162,00		
	SOMMANO m²					162,00	22,83	3'698,46
14	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3							
1C.04.010.00								
10.a	scale	4,00	9,00	1,200	0,100	4,32		
	muri palco	2,00	9,00	0,700	0,100	1,26		
	muri gradonata	2,00	9,00	0,700	0,100	1,26		
	panche		288,00	0,500	0,100	14,40		
	tubi e armadietti *(lung.=1080,00+234)		1314,00	0,400	0,050	26,28		
	plinti	47,00	1,20	1,200	0,100	6,77		
	tubi di maggiori dimensioni		56,00	1,880	0,050	5,26		
	SOMMANO m³					59,55	99,86	5'946,66
15	Strutture (pilastri, travi, corree, solette, murature di vani scala e ascensori), realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato autocompattante (SCC) a prestazione garantita, con l'ausilio di gru, pompa per calcestruzzo o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, Diametro max degli aggregati 20 mm, classe di spandimento SF2, per spessori non inferiori a 17 cm, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione:- C28/35 - XC1 e XC2							
1C.04.030.00								
60.b	scale	4,00	9,00	1,200	0,200	8,64		
	fondazioni muri in gabbioni	4,00	9,00	0,500	0,200	3,60		
	SOMMANO m³					12,24	181,18	2'217,64
16	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di tavole di abete, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per rampe scala rette, in curva o a piè d'oca, pareti di spessore inferiore a 15 cm, balconi, gronde.							
1C.04.400.00								
20.d	scale *(H/peso=0,4*2)	4,00	9,00		0,800	28,80		
	SOMMANO m²					28,80	44,46	1'280,45
17	Sovrapprezzo alle casserature per getti a vista, per piallatura delle tavole, maggiori oneri di preparazione e pulizia dei casseri, minori reimpieghi, compreso la formazione di smussi, cavità in posizione obbligatoria, gocciolatoi, modanature, ecc.							
1C.04.400.00								
70	Vedi voce n° 16 [m² 28.80]	1,00				28,80		
	A R I P O R T A R E					28,80		728'640,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					28,80		728'640,29
	SOMMANO m²					28,80	13,90	400,32
18 1C.04.450.00 10.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C (par.ug.=13*50)	650,00				650,00		
	SOMMANO kg					650,00	1,36	884,00
19 1C.04.450.00 20	Rete di acciaio elettrosaldato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compreso sormonti, tagli, sfridi, legature: per posqa canalette					234,00		
	SOMMANO kg					234,00	1,28	299,52
20 1C.16.130.00 10.d	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo colorato drenante pre-confezionato, a base di leganti idraulici cementizi, di additivi sintetici e aggregati selezionati di granulometria variabile ed adeguata tra 3 e 22 mm, con resistenza a compressione > 15 MPa, avente caratteristiche drenanti e traspiranti (> 100 mm/min - UNI 12697-40), con alta percentuale di vuoti, nell'idoneo spessore e correttamente compattato, su diversi tipi di sub-strati. Al fine di mantenere le proprietà drenanti del prodotto non devono essere aggiunte sabbie o polveri di alcun genere, ne' allo stato fresco ne' allo stato indurito, che possano occludere i vuoti presenti nel prodotto. La posa in opera deve avvenire attraverso la stesa del prodotto in consistenza terra umida, successiva staggiatura manuale o con opportuni mezzi meccanici fino al completo livellamento della superficie; successivamente compattato con piastra vibrante, con rullo manuale o meccanico superiore a 80 kg di peso o con disco per pavimenti. La pavimentazione posata, deve essere adeguatamente coperta per almeno 5/6 giorni con teli in pvc o geotessile in grado di trattenere l'umidità necessaria per la corretta maturazione del calcestruzzo, o deve altresì essere protetta con appositi agenti anti evaporanti. Il calcestruzzo drenante, sarà provvisto di Dichiarazione Ambientale di prodotto di tipo III (EPD) conforme alla UNI EN 14025, registrata e pubblicata su piattaforma internazionale:- spessore cm. 15, con calcestruzzo preconfenzionato fornito in sacchi palco					133,00		
	SOMMANO m²					133,00	62,52	8'315,16
21 1C.02.100.00 60.c	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, in presenza di reti di servizi, eseguito a macchina e con interventi manuali, comprese le opere provvisionali di protezione e segnalazione, di puntellazione e sospensione delle reti, escluse le armature degli scavi: - con carico e deposito delle terre nell'ambito del cantiere (par.ug.=1080,00+234)	1314,00		0,500	0,500	328,50		
	SOMMANO m³					328,50	17,50	5'748,75
22 1C.12.470.00 10.d	Canali prefabbricati in conglomerato cementizio vibrocompresso, in opera, compresa fondazione e rinfiango in calcestruzzo, escluso scavo: - dimensioni esterne 400 x 360 mm (par.ug.=136+98)	234,00				234,00		
	SOMMANO m					234,00	52,99	12'399,66
23 1C.12.470.00 10.e	Canali prefabbricati in conglomerato cementizio vibrocompresso, in opera, compresa fondazione e rinfiango in calcestruzzo, escluso scavo: - protezione antiusura dei bordi dei canali in conglomerato cementizio con lamiera di ferro zincata e sagomata. Vedi voce n° 22 [m 234,00]	1,00				234,00		
	A R I P O R T A R E					234,00		756'687,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					234,00		756'687,70
	SOMMANO m					234,00	4,51	1'055,34
24 1U.04.180.00 70.a	Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, classe D400 a norma UNI EN 124, con bloccaggio degli elementi a mezzo di barra elastica, spessore griglia 35 mm. Inclusa la movimentazione, la posa sul telaio già predisposto e valutato a parte, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi:- larghezza 300 mm, peso non inferiore a 32 kg/m - superficie drenante non inferiore a 10 dm² Vedi voce n° 22 [m 234.00]	1,00				234,00		
	SOMMANO m					234,00	119,43	27'946,62
25 1C.12.010.00 50.c	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso mattone RAL 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 8 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 160 - s = 4,7					65,00		
	SOMMANO m					65,00	12,91	839,15
26 1C.12.010.00 50.g	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso mattone RAL 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 8 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 400 - s = 11,7					36,00		
	SOMMANO m					36,00	57,49	2'069,64
27 1C.12.010.00 50.i	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso mattone RAL 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 8 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 630 - s = 18,4					20,00		
	SOMMANO m					20,00	127,31	2'546,20
28 1C.12.010.00 60.i	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 160, curva aperta 45°					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,66	11,66
29 1C.02.350.00 30	Reinterro con mezzi meccanici di scavi per condotti fognari con materiale depositato a bordo scavo, compresi spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi Vedi voce n° 21 [m³ 328.50]	0,70				229,95		
	SOMMANO m³					229,95	2,28	524,29
30 1C.12.610.00 10.c	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 45x45 cm, h = 45 cm (esterno 57x57 cm) - peso kg. 124					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		791'680,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		791'680,60
	SOMMANO cad					2,00	37,71	75,42
31 1C.12.610.00 20.c	Fornitura e posa in opera di anello di prolunga senza fondo (o pozzetti senza fondo) in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 45x45 cm, h = 50 cm (esterno 57x57 cm) - peso kg. 110					22,00		
	SOMMANO cad					22,00	16,25	357,50
32 1C.12.610.00 10.f	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 100x100 cm, h = 100 cm (esterno 120x120 cm) - peso kg. 1.300					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	194,25	388,50
33 1U.04.190.00 30.a	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa lamellare perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C250, certificate a norma UNI EN 124 e di fabbricazione CEE, con marchio qualità UNI, ad ampia superficie di deflusso, con fessure ad asola e la possibilità di montare sifone in plastica. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 500 x 500 mm, altezza 75 mm, peso 56 kg					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	130,11	260,22
34 1C.12.610.00 20.i	Fornitura e posa in opera di anello di prolunga senza fondo (o pozzetti senza fondo) in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 100x100 cm, h = 50 cm (esterno 120x120 cm) - peso kg. 580					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	96,51	193,02
35 1C.12.610.00 30.f	Chiusino completo di telaio, o soletta di chiusura, in conglomerato di cemento per pozzetti, adeguatamente armati, con dimensioni: - interno 100x100 cm, spess. cm 15, peso kg. 300					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	71,46	142,92
36 1U.04.160.00 60.b	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, classe C250, a norma UNI EN 124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 440 x 440 mm, altezza 45 mm, peso 36 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	120,96	1'209,60
37 1C.01.150.00 90	Rimozione di recinzione in rete metallica, inclusi pali e saette, con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. parti ammalorare					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	3,17	634,00
	A R I P O R T A R E							794'941,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							794'941,78

38 1C.22.450.00 40.c	Recinzione realizzata con rete a griglia a semplice torsione in filo d'acciaio zincato e plasticato, maglie romboidali 50 x 50 mm, pali e saette zincati e plasticati, collari di tensione, tenditori, legature, fili di tensione zincati e plasticati ad interasse di 50 cm. Compresa la posa in opera nonchè le assistenze murarie, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Nei tipi: - con filo Ø 2,9 mm, pali e saette in profilati a T 30 x 30 x 4 mm					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	13,74	2'748,00
39 1C.22.040.00 40.a	Cancelli in ferro, realizzati con profilati normali quadri, tondi, angolari, con o senza fodrina di lamiera, completi di accessori. Compresi: una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 30 kg/m²) - tipo corrente					300,00		
	SOMMANO kg					300,00	7,19	2'157,00
40 AP01	Fornitura e posa di gabbie alu-zincate marcate CE, filo doppio diam.6 mm, maglia 50 x 200 mm, gabbia movimentabile piena con pietrame tipo Botticino e con appositi pettini di sollevamento marcati CE, con seduta in legno verniciato e trattato per stare all'esterno. Il tutto come da scheda tecnica allegata al Capitolato tecnico integrativo. Tipo gabbie steelbox					288,00		
	SOMMANO m					288,00	153,10	44'092,80

Vegetazione e arredi (OS24) - Area Feste (Cat 2)

41 1U.06.010.00 20.b	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona dotazione di elementi nutritivi, in proporzione e forma idonea, si prescrive in particolare una presenza di sostanze organiche superiore all'1,5% (peso secco); - assenza di frazione granulometriche superiore ai 30 mm; - scheletro (frazione >2 mm) inferiore al 5% in volume; - rapporto C/N compreso fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - meccanica, con i necessari completamenti a mano aiuole	1400,00			0,500	700,00		
	SOMMANO m³					700,00	24,81	17'367,00
42 C.002.002	Fornitura in cantiere di terra vegetale	7500,00			0,500	3'750,00		
	SOMMANO mc					3'750,00	12,33	46'237,50
43 L.001.008.00 1	MOVIMENTI TERRA PER DIVERSIFICAZIONE HABITAT - Movimenti di terra per diversificazione di habitat per la realizzazione di boschi permanenti, a scopo ambientale, paesaggistico o protettivo. Movimenti costituiti da sterri e/o riporti di almeno 0,50 metri rispetto al piano di campagna e fino a 1,00 metri dal piano di campagna, con pendenza delle scarpate di massimo 20% formanti almeno una depressione profonda in media 0,50 metri interessante non meno del 10% della superficie dell'appezzamento (movimentazione minima di terra: 500 mc/ha).					0,75		
	SOMMANO ha					0,75	1'598,10	1'198,58
44 1U.06.120.00 10	Prato carrabile costituito da griglie quadrate ad incastro, spess. cm 5 circa, in materiale plastico PP/ PEHD, formate da elementi cilindrici ed ottagonali collegati, con fondo aperto, ancorate al sottofondo in sabbia mediante spuntoni e riempimento con terriccio speciale per prati. Compreso il sottofondo in sabbia steso e rullato secondo le livellette prescritte, dello spessore non inferiore a 6 cm, la fornitura e la stesa a raso del terreno							

	A R I P O R T A R E							908'742,66
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	------------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							908'742,66
	vegetale e le relative ricariche. Sono esclusi: il sottofondo in ghiaia, l'eventuale tessuto non tessuto, la semina del prato.		288,00	0,800		230,40		
	SOMMANO m²					230,40	29,41	6'776,06
45 1U.06.200.01 00.a	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 10 a 14 cm - altezza da 201 a 300 cm					149,00		
	SOMMANO cad					149,00	20,82	3'102,18
46 1U.06.180.00 40.b	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura; per singole superfici: - tappeto erboso per singole superfici oltre i 1000 m².	10217,00			0,010	102,17		
	SOMMANO 100 m²					102,17	125,79	12'851,96
47 1U.06.210.00 30.c	Piante latifoglie con zolla della specie Acer negundo in varietà, Morus spp, Paulownia tormentosa in varietà, Populus tremula, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 13 ÷ 14 cm					149,00		
	SOMMANO cad					149,00	74,58	11'112,42
48 1U.06.200.01 10.c	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e posa di due pali tutori trattati in autoclave contro la mercescenzia, a sostegno delle piante, compresi i tagli, la fornitura dei legacci e la relativa legatura alla pianta					149,00		
	SOMMANO cad					149,00	19,57	2'915,93
49 D.002.002.00 5	Apertura buche e messa a dimora - Apertura meccanica e successiva messa a dimora di piantine forestali. Parametri di riferimento: buca eseguita con trivella di 40x40x40 cm., rincalzatura manuale, ipotesi di 2.000 piante/ha, esclusa ogni altra lavorazione e fornitura del materiale vegetale.					0,50		
	SOMMANO ha					0,50	1'271,18	635,59
50 ERSAF2021	Piante forestali in vaso (piante in confezione singole e di cartone). Da 50 a 100 piante sconto 5%					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	2,75	275,00
51 1U.06.240.00 20.b	Arbusti della specie Aronia Arbutifolia in varietà, Corylus Avellana in varietà, Cornus Mas in varietà, Cornus Sanguinea in varietà, Cotoneaster spp, Crataegus Monogyna in varietà, Deutzia spp, Escallonia spp, Forsythia spp, Kerria Japonica in varietà, Lespedeza Thunbergii in varietà, Ligustrum spp, Lonicera spp, Philadelphus Coronarius in varietà, Potentilla Fruticosa in varietà, Pyracantha spp, Rhamnus Frangula in varietà, Salix spp, Sambucus Nigra in varietà, Spartium Junceum in varietà, Spiraea spp, Symphoricarpos spp, Weigela spp; le piante dovranno essere con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben accestite e con apparato radicale ben sviluppato; messa a dimora con formazione di buca adeguata,							
	A R I P O R T A R E							946'411,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							946'411,80

	piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendante organico 30 l/m², bagnatura con 30 l/m² di acqua. In vaso di diametro: - 18 cm					220,00		
	SOMMANO cad					220,00	9,01	1'982,20

52 1U.06.400.00 20.b	Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, interamente realizzato in lamiera di acciaio sagomata, zincata e verniciata (RAL 6005); inclusi staffe e collarini; in opera su paletto o plinto prefabbricato in calcestruzzo, come da misure riportate nel disegno delle Specifiche Tecniche. Il cestino deve recare la seguente marcatura: - stemma del Comune di, di colore bianco (RAL 9010) nella sezione prima centrale del corpo del cestino. In opera: - su plinto					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	73,85	369,25

Impianti (OG10) - Area feste (Cat 3)

53 AP02	Fornitura e posa di plinti prefabbritati per il sostegno dei pali di illuminazione dimensioni h 10 m fuori terra, modello tipo 100 x 100 x 100 della "Eurobeton", realizzati in cantiere di prefabbricazione con conglomerato cementizio vibrato. Manufatto fornito in un unico monoblocco dotato di sede cilindrica per l'inserimento del palo e di pozzetto di dimensioni 40 x 40 cm ispezionabile, per raccordo tubazioni passacavo e collegamento cavi di alimentazione e di scarico a terra. Il tutto con caratteristiche statiche almeno pari a quelle riportate nell'alleato Capitolato tecnico integrativo e rispondenti alle normative vigenti.					42,00		
	SOMMANO cadauno					42,00	335,61	14'095,62

54 AP03	Forniture e posa plinti prefabbritati per il sostegno dei pali di illuminazione dimensioni h 6 m fuori terra, modello tipo Mega 70 x 111 x 80 della "Eurobeton", realizzati in cantiere di prefabbricazione con conglomerato cementizio vibrato. Manufatto fornito in un unico monoblocco dotato di sede cilindrica per l'inserimento del palo e di pozzetto di dimensioni 40 x 40 cm ispezionabile, per raccordo tubazioni passacavo e collegamento cavi di alimentazione e di scarico a terra. Il tutto con caratteristiche statiche almeno pari a quelle riportate nell'alleato Capitolato tecnico integrativo e rispondenti alle normative vigenti.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	180,24	901,20

55 1U.04.160.00 60.b	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, classe C250, a norma UNI EN 124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 440 x 440 mm, altezza 45 mm, peso 36 kg					47,00		
	SOMMANO cad					47,00	120,96	5'685,12

56 1E.02.010.00 30.g	Cavidotti corrugati a doppia parete per posa interrata a norme CEI-EN 50086-1-2-4 con resistenza allo schiacciamento di 450 NEWTON - diam. 125mm					1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	8,48	9'158,40

57 PMG	Punto luce per parcheggio su palo tronco conico h 10 m fuori terra, in acciaio zincato completo di apparecchio illuminante led tipo mod. iGuzzini							
	A R I P O R T A R E							978'603,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							978'603,59
	Wow ottagonale, completo di palo, armatura, cavo, morsetteria varia e tutto quanto necessario par dare l'opera eseguita a regola d'arte (escluse opere edili). Il tutto in continuità con quanto viene posato in ambito comunale e come viene descritto nel Capitolato tecnico integrativo. Compresa quota parte cavo di alimentazione					36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	1'500,00	54'000,00
58 PMG	Punto luce per pargheggio su palo tronco conico h 10 m fuori terra, in acciaio zincato completo di doppio apparecchio illuminante led tipo mod. iGuzzini Wow ottagonale, completo di palo, armature, cavo, morsetteria varia e tutto quanto necessario par dare l'opera eseguita a regola d'arte (escluse opere edili). Il tutto in continuità con quanto viene posato in ambito comunale e come viene descritto nel Capitolato tecnico integrativo. Compresa quota parte cavo di alimentazione					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	2'000,00	12'000,00
59 PMG	Punto luce per pargheggio su palo tronco conico h 6 m fuori terra, in acciaio zincato completo di apparecchio illuminante led tipo mod. iGuzzini Platea Pro, completo di palo, armatura, cavo, morsetteria varia e tutto quanto necessario par dare l'opera eseguita a regola d'arte (escluse opere edili). Il tutto in continuità con quanto viene posato in ambito comunale e come viene descritto nel Capitolato tecnico integrativo. Compresa quota parte cavo di alimentazione					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'800,00	9'000,00
60 AP04	Armadio costituito da una struttura monoblocco in cls classe Rck 400, armato con rete elettrosaldata da installare su qualsiasi sottofondo al quale dovrà essere opportunementefissata. La struttura dovrà risultare robusta e sicura, dotata di porta in metallo con opportune griglie di aerazione e con serratura. Dimensioni esterne di circa 1060 x 580 x 1500h mm, interne di circa 860 x 430 x 1400h mm. Modello tipo Armadio A04.b delle COSMO SERI					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	860,30	3'441,20
61 AP05	Impianto di distribuzione energia elettrica costituito da avanquadro, quadro elettrico generale a servizio dell'impianto di illuminazione, della pompa del pozzo e di cinque colonnine di distribuzione elettrica costituite da 1 presa interbloccata trifase pentapolare 16A; 1 presa interbloccata monofase 32A; 4 prese interbloccate monofase 16A					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	28'484,01	28'484,01
62 Prezzo medio	Realizzazione di pozzo (profondità 35 m; diametro 300 mm; colonna 180 mm; pompa Qmax 5 l/s Qmed 3 l/s					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'000,00	10'000,00
63 Prezzo medio	Piezometro di controllo (profondità 30 m, diam. 3")					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3'500,00	10'500,00
Parco (SpCat 2) Parco (OG12) (Cat 4)								
64 1U.04.110.00	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei provenienti anche dagli scavi, compreso il compattamento a strati fino a raggiungere le							
	A R I P O R T A R E							1'106'028,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'106'028,80
50.a	densità prescritte, compreso l'eventuale inumidimento, la sagomatura e la profilatura dei cigli delle banchine e delle scarpate rivestite con terre vegetali, esclusa la fornitura del materiale da compensare con l'apposita voce di elenco: - appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria					490'177,00		
	SOMMANO m³					490'177,00	1,68	823'497,36
65	Analisi terre e rocce da scavo/mps in ingresso (ogni 10.000 mc circa					50,00		
Prezzo medio						50,00	240,00	12'000,00
66	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura; per singole superfici: - tappeto erboso per singole superfici oltre i 1000 m².					672,00		
1U.06.180.00						672,00	125,79	84'530,88
40.b								
67	Fornitura in cantiere di terra vegetale					20'217,00		
C.002.002						20'217,00	12,33	249'275,61
68	MOVIMENTI TERRA PER DIVERSIFICAZIONE HABITAT -							
L.001.008.00	Movimenti di terra per diversificazione di habitat per la realizzazione di boschi permanenti, a scopo ambientale, paesaggistico o protettivo. Movimenti costituiti da sterri e/o riporti di almeno 0,50 metri rispetto al piano di campagna e fino a 1,00 metri dal piano di campagna, con pendenza delle scarpate di massimo 20% formanti almeno una depressione profonda in media 0,50 metri interessante non meno del 10% della superficie dell'appezzamento (movimentazione minima di terra: 500 mc/ha).					6,72		
1						6,72	1'598,10	10'739,23
69	Apertura buche e messa a dimora - Apertura meccanica e successiva messa a dimora di piantine forestali. Parametri di riferimento: buca eseguita con trivella di 40x40x40 cm., rinalzatura manuale, ipotesi di 2.000 piante/ha, esclusa ogni altra lavorazione e fornitura del materiale vegetale.					1,00		
D.002.002.00						1,00	1'271,18	1'271,18
5								
70	Piante forestali in vaso (piante in confezione singole e di cartone). Da 1001 a 5000 piante sconto 20%					1'500,00		
ERSAF2021						1'500,00	2,40	3'600,00
71	Formazione di pavimentazione stabilizzata per piazzali e stradini interni a giardini e parchi,ottenuta mediante strato di misto granulare di cava o di fiume, dello spessore di cm 15 con sovrastante strato di misto granulare frantumato (stabilizzata) composto di ghiaia, ghiaietto e sabbia, con correzione del fuso granulometrico mediante miscelazione con almeno il 30% di materiale lapideo frantumato delle dimensioni di 10-15 mm, compresa l'idonea rullatura a strati separati, lo scavo e il trasporto dei materiali di risulta ad impianto di trattamento autorizzato Dello spessore finito di cm 20, con materiali forniti dalla ditta					4'900,00		
20.A27.B30.						4'900,00	17,45	85'505,00
005								
	A R I P O R T A R E							2'376'448,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'376'448,06

72 1C.12.080.00 10.d	Fornitura e posa in opera di tubi circolari per condotti di fognatura in c.a. con armature elettrosaldate in acciaio da 600 N/mm² (doppie per DN > 1600), con incastro a bicchiere sino al DN 1200, prodotti secondo il metodo della compressione radiale (turbocentrifugati) e con incastro a ½ spessore sino al DN 2200, prodotti secondo il metodo della compressione radiale o della vibrazione radiale (vibrocompressi), aventi classe di resistenza 90 kN/m², dotati di guarnizione a cuspide conforme alla norma UNI EN 681-1 premontata sul maschio atta a garantire la perfetta tenuta con l'incastro dei pezzi previa spalmatura di idoneo lubrificante sulla femina. I tubi saranno rispondenti alle norme UNI EN 1916 e UNI 11417. Diametro nominale interno (DN) e peso indicativo al m (p): - DN 600 - p = 410 kg/m tubo per attraversamento canale in terra					3,00		
	SOMMANO m					3,00	73,72	221,16
73 AP01	Fornitura e posa di gabbie alu-zincate marchate CE, filo doppio diam.6 mm, maglia 50 x 200 mm, gabbia movimentabile piena con pietrame tipo Botticino e con appositi pettini di sollevamento marchati CE, con seduta in legno verniciato e trattato per stare all'esterno. Il tutto come da scheda tecnica allegata al Capitolato tecnico integrativo. Tipo gabbie steelbox per panchine lunghe 2 m	15,00		2,000		30,00		
	SOMMANO m					30,00	153,10	4'593,00
74 1U.06.400.00 20.b	Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, interamente realizzato in lamiera di acciaio sagomata, zincata e verniciata (RAL 6005); inclusi staffe e collarini; in opera su paletto o plinto prefabbricato in calcestruzzo, come da misure riportate nel disegno delle Specifiche Tecniche. Il cestino deve recare la seguente marcatura: - stemma del Comune di, di colore bianco (RAL 9010) nella sezione prima centrale del corpo del cestino. In opera: - su plinto					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	73,85	369,25
75 D.006.002.00 1	Sfalci - Sfalcio della vegetazione infestante eseguito con trattore e trincia sull'interfila e completamento dell' operazione sulle file con decespugliatore. 2 sfalci/anno per 5 anni	8,49			10,000	84,90		
	SOMMANO ha					84,90	592,98	50'344,00
76 D.006.001.00 1.008	Irrigazioni di soccorso - Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto fino a 2000 p.te/ha 5 irrigazioni/anno per 5 anni	1,00			25,000	25,00		
	SOMMANO ha					25,00	703,76	17'594,00
77 Prezzo medio	Campionamento e analisi acque sotterranee, periodicità trimestrale per due anni di gestione operativa e per un anno di gestione post operativa					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	300,00	3'600,00
Parziale LAVORI A CORPO euro								2'453'169,47
T O T A L E euro								2'453'169,47

	A R I P O R T A R E							
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		

Riepilogo CATEGORIE

001	Pavimentazioni e attrezzature (OG3) - Area feste	843'939,58	34,402
002	Vegetazione e arredi (OS24) - Area Feste	104'823,67	4,273
003	Impianti (OG10) - Area feste	157'265,55	6,411
004	Parco (OG12)	1'347'140,67	54,914

Totale CATEGORIE euro	2'453'169,47	100,000
------------------------------	---------------------	----------------

Data, 26/03/2021

Il Tecnico

[illegible]

	A RIPORE		
--	----------	--	--